
Prsqyrrt flnanclar€ te vlili 2019
GJURR REC SHPK
NtpT t36814701J
[ek

Gjendja fi2ike materialeve te magazlnes dt 31,12.2019
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Pasqyrat fi.nanciare te aitit Z01g
GJURR REC SHPK
NIPT L36814701J
Leh

Aktivet Afatgjata Materiate

,4mortizimi A.A.Materi al e

Vlera Kontabel Neto e A..A.Materinle

Nr Emertimi Gjendje
01,01 .2019 Shtesa Pakesime

Gjendje
3L/r2/20t9

I Toka, troje ,terrene 0 0 0 I

2 Ndertesa 0 0 0 I t

3 Ndertime & instalime te pereiith 659.138.211 0 L 659,139,211
4 Linja e transmetimit te energiise 166.216.668 0 0 166,216,669
5 Ieknollogjia e prodh. energjise 167.539.262 85,279 0 167.624.540
6 Mjete transporti 10,490,645 0 0 10,490,645
Ft
t Paisje zyre 13,325 6,242 0 79,567
8 Paisje informatike 46,606 0 0 46,606
9 lnvestrme ne.t roces tL4,048 L 0 I L4,U4t

TOTALI 7,004,749,765 91.520 0 L.004,240.285

Nr Emertimi Gjendje
0r..01.201,9 Shtesa Pakesime Gjendje

3r/L2/20L9
1 Ioka, troje ,terrene 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Ndertesa 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Ndertime & instalime te persiith 78.L79.552 29.047.936 0 L07.227.488
4 Linja e transmetimit te enerEiise I7.609.557 7.430.352 0 25.039.909
o Teknollosiia e prodh. enersiise 64.467.672 16.493.528 0 80.961.140
6 Mjete transporti 1.106.398 r,874,849 0 2.98L.247
I Paisje zyre o o / 2.542 0 3,209
8 Paisje informatike 22.575 6.001 0 28,576
9 lnvestime ne Proces 0 I

TOTALI 161.386.s61 64.855.208 o 216.241.569

Nr Emertimi Gjendje
01.01 .2019 Shtesa Pakesime

Gjendje
3Ut2/2019

I I'oka, troie .terrene 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 c 0
3 Ndertime & instalime te persi th 580.958.659 -29.047.936 c 551.910.723
4 Linia e transmetimit te enerEiise 148.607.110 -7,430,352 0 L4I.L76.759
5 Teknollosiia e prodh, enersiise 103.07L.650-16.408.250 0 86.663.400
6 Mjete transporti 9.374.247 -t.874.849 0 7,499,398
7 Paisje zyre t2,658 3.700 0 16.358
8 Paisie infbrmatike 24,031, -6.001 0 18.030
I lnvestime ne Proces 714,048 0 0 714.048

TOTALI 842,762.403 -54,763,688 o 787.998.716

ADMINISTRATOR



Pasqyrat financiare te vitit 2019
GTURR REC SHPK
NIPT 136874707J
Lek

ANALIZA E SHPENZIMEVE

Nr
r a n r {

Nr.
i l^d E M E R T I M I 2,0L9 2018

SHPENZIMET E SHFRY

Malela.lglq,Bara dhe Mallra per shitie
89,022,220 tL2,257,740

I

ou5 Bler jet  g jate ushtr in l i t
0

S h u m a 0 0
3 Furn l t u ra ,  nen t ra

Mater ia le konsumi601
2,525,042 I,265,762

604 Karbura nt 2,305,594 1,607,803
608 Shpenz ime  ene re i i / u i i 2,900 66,717
6t7 Sherbime nga te t retet 5 12,500 I09,625
6t2 Konsulence dhe shpenzime adminis t rat ive l ig jore n
613 urra

Mirembajt je dhe r ipar ime
212,535

615
7,858,517 ?  q ? q  1 7 q

616 Siguracione 125,44I 1,875,760
617 ) r u q t m e  o n e  K e r K t m e 80,000 3ts,t47
618 Te tjera 0 1,3,252
6t9 Administrat iv e l ig jore 850 ,966
62t Personel  nga jashte nder lnar jes 0
623 l icenc,patent ,  faqe web et j 0
62s Transfer ime,  udhet ime,  d ieta(shpenzime pr i t ie ie per  aks ioneret) 47,400 753,000
626 Shp.Postare  e  Te lekumunikac ion i ,  Mob i le 202,735 L82,91.7
627r Shpenzime t ransport i (per  t ransport  mater ia le ih ne b ler ie j 0 U
6272 Shpenzime transport i (per transport  mater ialesh ne shit ie) 0 U
628 Sherb ime bankare 76,1.96 87.690
654 Shpenzime pr i t je  perc je l l je 0

S h u m a L4,597,2gL L0,L20,t36
4 lSnpenzime per  pers

64t Pagat  e personel i t 8,674,362 8,434,018
644 Kuotat  e s igur imeye shendesore+shoqerore t,158,073 1  1 q n  c q c

S h u m a 9.832,435 9,624,913
5 fa t ime, ta t<sa  e  aer

632 Taksa dhe tar i fa  Doganore 0 L8,350
634 Te t jera Iat im - Taksa, ( taksavendore) 129,790 99,490
638 Tat ime dhe taksa te T jera (Tar i fa  koncesionare 2%) 1,816,538 3,7L5,942

S h u m a 7,946,329 3,233,782
6 Tat ime te t iera r r iedhese

652 Vlera kontabel  e AQT-ve te shi tur 0 0
657 Penal i te te dhe g joba,  penal i te te te nxerra nga kontro l l i 72,63t r ,1, I7,998
659 Bler je pa dokumenta te r regul l ta 1,896,984 280,000

S h u m a 1,969,61s r,397,998
7 5hpenzimet  F inanciare

667 Shoenzime interesash 5,819,964 28,436,335
669 Di ferenca nga kembimet valutore Lt,379 305,021

S h u m a 5,831,343 | 28,74I,356
8 Amort l? ime dhe prov

5812 Amort iz imi  iAQT-ve 54,85s,208 | 59,139,555
S h u m a 54,855,208 | 59,139,555

P
Nr I  punonjesve 7 r"/4r-\\ 14 | 13.4
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1..1

S H E N I M E T  S P J

iREC eshte kri juar ne datet3/06/2O13 ne eKR me Nipt 13681470j.J, mr
Ndert imi, operimi dhe transferlmi i  Hidorcentral i t ' ,MALL

Nr .7036 Rep,  Nr .2138,  Ko l .  d
I Informacion i  p6rei l thshEn

Kuadri l igjor: Ligj i t  Nr. 25/2078, Date 10.05.2018 "per Kontabir i tet in dh
Kuadr i  kon tabe l  i  apr ikuar :  s tndar te t  Kombetare  te  Kontab i r i te t i t  ne  shq
Baza e pergati t jes se pF: Mbi bazen e koncepti t  te material i tet i t .(SSK 1,
Parimet baze per pergati t jen e pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 _ 90) dhr

(K 14 per investime ne pjesemarrje
1. Parimi injesise ekonomike: mban ne l logarite e saj akt ivet,detyrimel

ret ekonomike te veta.

2. Parimi i  vi j imesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse
asur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivi tet i t  te sai

3 .  Kompens imi :  m id is  n je  ak t iv i  dhe n je  pas iv i  nuk  ka ,  ndersa .mid is  te  i
re ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte real izuar ne masen e plc
ta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergj i t
re ne fushen e kontabi l i tet i t .

5. Material i tet i  eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te t i j  pasqyra
r vetem per zera materiale.

6. Besushmerla per hart imin e pasqyrave Financlare eshte e siguruar pi
eriale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqit jes me besniker
- Parimin e perparesise se permbajt jes ekonomike mbi formen l igjr
-  Par imin  e  paaneshmer ise  pa  asn je  in f luenc im te  qe l l imshen
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresi
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejt
-  Par imin  e  qendrushmer ise  per  te  mos ndryshuar  po l i t i ka t  e  metor
-  Par imin  e  k rahasushmer ise  duke s iguruar  k rahas imin  mid is  dv  per

I Pol i t ikat kontabel

)er percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda , 'Kosto m
Vleresimi f i l lestar i  nje elementi te AAM qe ploteson kri teret per njohje si
uar me kosto, (SKK 5; l
)er prodhimin ose kri j imin e AAM kur kjo f inancohet nga nje hua,kostot e
,hte metoda e kapital izimit ne koston e aktivi t  per periudhen e investimit
tervleresimi i  mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli  i  kostos duke i  1
)s to  minus  amor t i z im in  e  akumuluar .  (SKK 5 ;
)er l logarit jen e amort izimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka pr
t i t teA.Ag j .M metoden e  amor t i z im i t  mb i  bazen e  v le f tes  se  mbetur  nder
t jane perdorur te njel loj ta me ato te sistemit f iskal ne fuqi dhe konkretis

- Per ndertesat dhe Linjat me S % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetu
- Te gj i tha AAM te t jera me 76 % te vleftes se mbetu

)er l loBarit jen e amort izimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuel
amort izimit ate l ineare me normen e amort izimit 15 % ne vit

ShEnimet qe shpieFoine zarat e ndrvsh6m t6 pasqyrave f ina

I AKTIVET AFAT SHKURTR'

1 Aktivet monetare

: G U E S

: adrese ne Diber dhe aktivi tel
A", ne zbatim te kontrates se koncesionit
ate 13,06.2013

e Pasqyrat Financiare
iper i . (SKK 2 ;

l ' '
d h t

3shte  e  s iguruar

r rdhurave dhe

te per te
neshme te

:  F inanc ia r r

rs i  nuk  k i

, f

m te  qe l l imsher
-. te Pt
ia t  kon tab€
iudhave

esatare"  (SKK 4 :
ak t iv  ne  b i lanc

huamarrjes (dhr
(SKK 5 :
)a raq i tu r  ne

:rcaktuar si metod€
'sa normal
h t

;e ka percaktua

nc ia  r

-4 \.
Nr Emr i  i  Bankes Monedha

VIera  ne
va lu te

Kursi
fund vit i t

Vlera ne
leke

M
\
g.
{tl

Sl
.//

1 Raiffeisen Bank Lek \ LL 58,082.5 1.0( 58,0ff
Banka Kombetare Treptare Lek ALL 454.498.5! 454i.4

5 Banka Kombetare Trestare EUR EUR 45.0( 72r.7
4 Raiffeisen Bank EUR EUR 99.32 L
5 Raif fe isen Bank USD USD O O . U L 108.6r 7.w(

Total i 537,:
\{r9

I



E M E R T I M

Arka ne Leke

2.L

2.2

2.3

3.1

S H E N I M E T S P I E G T I F S

lnvestime

N€ tituj pronEsie tC njesive ekonomike brenda grupi

Aksionet e veto

Te tjera Finonciare

T€ dreita tE arkEtueshme
Ngd oktiviteti i shfrytizimil
Kl iente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa l ikuiduara nen nje vit
Fatura te pa l ikuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i  te drejtave dhe detyrimev€

Inventari  i  kl ienteve
UJHEE ne vleren

Ngo njdsitE ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejto dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grup

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjes|marrds,
Shoqeria ka te drejta ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrds(

Td tJerd

Td drejta per t 'u arketuar nga proceset gjyqesore
Parapagime t€ dhdna
Tatim mbi t€ ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te t jera per punonjdsit  ( teprica debitore)
Tatim mbi f i t imin (teprica debitore)
Shteti-  TVSH pdr tu marrd
Td t jera tat ime p€r t 'u paguar dhe per t ,u kthyer taksa kombetar(
Takse doganore (teprica debitore)
Td drejta dhe detyrime ndaj ortak6ve dhe aksionerdve (teprt ica debitore)
T€ drejta p€r t 'u arkdtuar nga paradhenie punonjesve
Qera f inanciare (kur 6shte afatshkurter dhe ka tepric6 debitore)
Debitor€ te t jere, kredito16 t€ t jerd (teprica debitore)
Huadhenie afatshkurter

Kopital i ndnshkruor i papaguar
Kapital i  ndnshkruar gj i thsej
Kap i ta l  i  ndnshkruar  i  paguar

lnventa r€t

Ldndi e parE dhe materiale td konsumueshmr
Mater ia le  nd ihmds
I  x - l x  l : ^ - : - -L e r  r u E  U J E B c ) e

Pjes€ nderrimi
Mater ia le  ambalazh imi
Materiale te t jera
Inventari  i  imet dhe ambalazhet
Zhvler€simi i  materialeve td para
Zhvler€simi i  materialeve td t iera

Inventaret anal i t ike bashkansi i tur

Prodhime ni proces dhe gjysdmproduktt
Prodhimi ne proces
Punime nd proces
Shdrbime nd proces
Zhvlerdsimi i  prodhimeve nd proces

Inventaret anal i t ike bashkansi i tur

Produkte rc gatshme
Produkte td nd€rmjet€m

3.2

3.3

3.4

3.5

4.3



S H E N I M E T  S P J E G U E S
NEnprodukte dhe produkte mbeturind
Zhvlerdsimi i  produkteve t6 gatshdm

Inventaret anal l t ike bashkaneii tur

Mollro
Mallra
Zhvler€simi i  mallrave dhe (produkteve) p6r shit je

Inventarl  mallrave bashkanqii tur

Aktive Biologjike (Gje e gjaile nE rritje e majmErt
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

AAGJM ft mbojtura pir shitje
AAGJM td mbajtura p€r shit je

lnventaret anal i t lke bashkansi i tur

Inventari  bashkansi l tur

Paro pa gi m e pdr i nv e ntor
Materiale te para
Materiale td t jera
Produkte te gatshem
Mallra ( dhe produkte) per shit je
Gje e gjal l6

lnventaret anal i t ike bashkansj i tur

Shpenrime t€ shtvra
Furnitord p€r shdrbime (teprica debitore)
Shpenzime t0 perludhave t€ ardhmr
Shpenzime te periudhave te ardhme
Shp, te periudhave te ardhshme /Sigurim vepre dhe kredie
Shp.  te  per iudhave te  a rdhshme /
Shp. te periudhave te ardhshme /
Shp. te periudhave te ardhshme /

TE ark€tueshme nsa td ardhurat e konstatuari
lnteresa aktive te l logaritura
Td ardhura te l logaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet f inanclare
Tituj pronesie nE njEsiti ekonomike brenda grupi
Aksione td shoqdrive t€ kontrol luara
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive te kontrol luara
Aksione tE shoqdrive td l idhura
Zhvleresimi Aksione te shoqerive td l idhura

Tituj td huadhEnies nE njdsitl ekonomike brenda grupit
Huadh€nie afatgjat€ ne njesitd ekonomike brenda grupi l
Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate nd njesitd ekonomike brenda grupi. l

Tituj pron€sie nd njdsite ekonomike ku ko interesa pjesimorrdst
Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjes€marr€se
Aksione t€ shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse
Zhvleresimi Aksione td shoqerive ku ka interesa pjesemarrds€

Tituj ti huadh€nies nE njdsitE ekonomike ku ka intereso pjesdmarrEs
Huadhdnie afatgjate nd njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
Zhvleresimi Huadh6nie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdsr

Tituj tE tjerC ft mbojtur si aktive ofatgjoto
Aksione te t jera dhe letra me vler€
Zhvleresimi Aksione t€ t jera dhe letra me vlerd

Tituj tC tjer? tC huadh1nie:

4.4

4.5

4 .6

4.7

5

0

I

7
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7.2

7.3

7.4

7.5

7.6



S H E N I M E T S P J E G I I F S

8.1
8.2
8.3
8.4

> Te drej ta dhe detyr ime ndaj  p jes€tardve td t je16 td grupr j
> Td drej ta dhe detyr ime ndaj  or tak€ve dhe aksionereve
> Zhvleresimi Td drej ta td t jera afatg jat
> Zhvleresimi Te drej ta dhe detyr ime ndaj  p jesdtardve td t jerd td grupir
> Zhvleresimi Td drej ta dhe detyr ime ndaj  or takdve dhe aksionerdve

8 Akt ive mater ia le

Toka dhe nd|rtesa

lmpionte dhe makinert

Te tiera tnstolime dhe poiisie -JW

Aktive materiale dhe nd proces ,1A,0

Analiza e posteve te amort izushmr

Nr Emer t im i Vit i  raportues Vit i  paraardhes
V le ra Amor t iz im i V l .mbetur Vlera Amortizimi V l .mbetur

7 Nder t ime & ins ta l ime te  perg i 659,138,21  1 1.07,227,48t55r,9r0,72 659.138.21 5t0 .958,65 !
L in ia  e  t ransmet imi t  te  enerp f o o , z l o , o o d 25,039,909 74'J.,I76,75! 166,216.66 t 17,609,55 14 8 ,607,1  1  l

3 Tekno l l og j i a  e  p rodh .  ene rs i i 167,624,541 80,961,140 86,663,40( I o  t  , )  5 > , a O . 64,467,611 703,O71,65(
Miete transport i 70,480,641. 2,987.24i 7  A q q  ? q ! 70,480,64: 1.106.39r 9,374,24-,

5 Paisle zvre 1 Y , ) O  / 3,201 16,358 667 12,65r
5 Pais ie  in fo rmat ike 46 60 f 28,57( 18,03C 46,50€ 22,57! 24.03t

Investime ne Proces 774,04t 71.4.04t 7l4.O4E 0 714.04t
Shuma I,004,240,28! 2L6,24I,561 787,998,771L,004,748,76t 161,386,36 842,762,40t

Akt ivet  e b lera gjate v i t i t  + te kr i juara
Akt ivet  kontr ibut  i  or takeve ne kapi ta l in e shoqer ise gjate v i t i l
Akt ivet  nga Egzistenca e kontro l l i t  efekt iv  (SKK I ;  L7, I8,79,90) g jate v i t i

I n ven ta re t  ana l l t i ke  bashkane i i t u r

At lvet  b io loei ike

G jedhe

Te leshta

Te dhir ta

Derra

Pu  l a

Akt ive io mater ia le

Koncesione

Koncesione me vleren f i l lestare
Konges ione t  ( amor t i z im i )

Konees ione t  ( zhv l e rds im i )

Pa ten ta , l i cenca ,marka  e  ak t i ve  t e  ng jashme

Pa ten ta , l i cenca ,marka  e  ak t i ve  t e  ng jashme  me  v l e re  f i l l e s ta re
Patenta, l icenca,marka e akt ive te ngjashme (amort iz imi)

Patenta, l icenca,marka e akt ive te ngjashme (zhvleresimi)

Emr i  i  m i re

Emri  i  mire me vlere f i l lestare

Emr i  i  m i re  ( amor t i z im i )

Emr i  i  m i re  ( zhv le res im i )

Parapagime per AAJM

Furni tord p€r akt ive afatg jata jomater ia le

Akt ive tat imore te shtv l !

Tat ime td shtyra ( tepr ica debi tore)

Kap i t a l l  I  nenshk rua r  i  pa  pagua r

DETYRIMET DHE KAPITAL

9

10

Lt

L2

i l l

13 Detvr ime afatshkurtra :
Titujt e huomarrjet
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa te pagueshme pdr hua afatshkurtdr
Detyrime p€r blerjet e letrave me vlerd
Hua td  mar ra

9 7

73.1



13.2

13.3
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Derivatet dhe instrumentet f inanciare

Detyrime ndoj institucioneve td kredisi
Qera f inanciare

Analiza e blerjeve me qira f inanclarr
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua td marra
Kdsti  i  l logaritur i  huas pdr t 'u paguar nd 12 muajt e ardheshen

Arkeilme nd ovoncd pEr porosi
Parapagime te marra

Ti pogueshme per oktivitetin e shfrytezimi
Furnitord pdr mallra, produkte e sh€rbime
Real-P
Ben Land
Due Dil igence
Arkon Studio Tirane
Top Oi l  sha
Rej On Oil
Andrin Kerpaci
"Run ja"  Shpk
B Fouress P LTD

DebitorE te t jere, kreditor€ tE tJeri

D€ftesa tE pagueshme
Premtim pagesa tE pagueshm per furnizime

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupi
T€ drejta /  detyrime ndaj pjes€tardve te t jerE te grupi l

TE pogueshme ndoj njCsive ekonomike ku kd intereso pjesCmorr1s
T€ drejta detyf ime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarrds(
H ua m o rrj e of otshku rtra /Ru nj c
Hu a m arrj e of atshku rtra /Pakt,
Huomarrje afatsh kurtra /E G l- K sh pl

TE pogueshme ndoj punonjEsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsor
Paga dhe shp6rbl ime
Paradhdn ie  pdr  punon j€s i t
Sigurime shoqdrore dhe sh,Sndetsore
Organizma te t jera shoqerore
Detyrime te t jera

TE pogueshme per detyrimet tatimor(
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime td t jera per punonjdsit
> Tatim mbi f i t imin
> Shteti-  TVSh pdr t 'u paguar
> Te t jera tat ime pdt 'u paguar dhe pdr t 'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime td shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi nd burim

TE tjera tE pagueshme
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronardve
Dividende p€r t 'u paguar
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> Shpenzime td l logaritura (Vodafone dhe OSHEEI
> Interesa td l logaritur

15 T€ ardhura t€ shtvra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura td periudhave t€ ardhme

15 Provizione
> Provizioneafatshkurtera

t7 Detvrime afatgiata:

Titujt e huamorrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa td pagueshme p6r hua afatgjata
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua te marra
Letra me vlerd td borxhit ,  te emetuara
Derivatet dhe instrumentet f inanciare

Detyrime ndoj institucioneve ft kredisi
Qera f inanciare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka BKT
Banka 2
Banka 3

Hua t€ marra

Arketimet nC avancC per porosi
Parapagime t i !  marra

Td pagueshme per oktivet afotgjatc
> Furnitord pdr akt ive afatgjata/ RUNJA shpl

> Debitore te t jere, kreditord te t jerd mbi nje vi l

DEftesa ti pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

TC pogueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupi
> Te drejta /  detyrime ndaj pjesetar€ve t€ t jer€ te grupit mbi nje vi

Td pogueshme ndoj njEsive ekonomike ku ka interesa pjesdmorrds
> Te drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrdse/EGl-K shpl
> Te drejta detyrime ndaj njrdsive ekonomike me interesa pjes6marrdse/RUNJA shpl

Td tjera tt pagueshme
T€ dreJta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronar€ve mbi nje vi l
Dividend6 p'Er t 'u paguar mbi nje vit

T€ paeueshme pdr shpenzlme t€ konstatuara
T€ ardhura t€ shtvre
Provizione:
Provizione p€r pensionet
Provizione ft tiera

2L Detvrlme tat lmore tA shtvr6

22 Kapital i  dhe Rezerval
23 Kapital i  i  NEnshkruar
24 Prlml I  l ldhur me kaoital ir
25 Rezerva r ivlerEslmi
26 Rererva td t iera

Rezervo ligjore
Rezerva stotutore
Rezervo tC tjera

27 Flt lml i  pashpErndare

18
L9
20

,b



S H E N I M E T S P J E G U E S

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhura t  perbeher
Te ardhura nga shit jet e Energj ise

Shpenzimev

1
2
4

Te ardhura  nga sherb imet
Prodh im

ALI TE A

Rakordimi I  te ardhurave l lb r

Shpenzimet perbehen ng:
1  Mater ia le  konsumi
2  Karburant
3  Shpenz imeenerg j i /u j i
4 Sherbime nga te tretet
5  Mi rembaj t je  dhe r ipar ime
6 Siguracione
7 Stud ime dhe kerk ime
8 Administrat iv e I lgjore
9 Transferime, udhetime, dieta(shpenzime pri t jeje per aksioneretl
10  Shp.Postare  e  Te lekumunikac ion i ,  Mob i le
LL Sherb ime bankare
12 Pagat e personeli t
13 Kuotat e sigurimeve shendesore+shoqerore
14 Te t jera Tatim - Taksa, (taksavendore)
15 Tatime dhe taksa te Tjera (Tarifa koncesionare 2%]
16 Penali tete dhe gjoba, penali tete te nxerra nga kontrol l i
77 Blerje pa dokumenta te rregul l ta
18 Amort izimi iAQT-ve

Vlera kont. e Ae te shitura
Te ardh,nga shit ja AQ
Fit lm / humbje nga shit ja e aktivl t  (deklaruar shpenzim me minu:
Te ardhura nga interesat
F i t im nga kembimet  va lu to re
Humbje nga kembimet valutore
Shpenz ime per  in te resa  k red ie  me banken
Fit im / humbje nga kursl I  kemblmi

. Fit imi i  ushtr imit
e Shpenzime te pa zbri teshme
. Fit imi para tat imit
r  Humbje  e  mbar tu r
.  Ta t im i  mb i  f i t im in  15%

> Mbipag im ne v i t in
> Per pages tat im f i t imi

Flt lm / humbje netc

Ngjar je te ndodhura pas dates se bi lanci t  per te c i lat  behen rregul l ime apo ngjar je te
ndodhu ra  pas  da tes  se  b i l anc i t  pe r  t e  c i l a t  nuk  behen  r r egu l l i ne  nuk  ka

Gab ime  ma te r i a l e  t e  ndodhu ra  ne  pe r i udha t  kon tabe l  t e  meoa reshme  te stetuara gjat(
C periudhes rraportuese dhe qe korigj im nuk ka
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